et le Signorie Vostre Illustrissime che per benignità loro restino servite di favorirlo di donativo tale, 

che possa per quegli anni ch'el Signore Iddio gli concederà star sempre prontissimo in tutti quei servitij 

che da loro gli veneranno comandati, ricevendo tutto per gratia della molta bontá et generosità loro, 

restandole per sempre obbligatissimo et di continuo pregerà il Signore Iddio gli conceda lunga, et 

felice vita. 

Dok. 36 

ASC, Archivio Cardelli, Appendice Savelli, Vol. 30, fol. 118 

(08. Juli 1591) 

Mag.co Pagarete a messer tomasso Ciciliano Pittore scuti cento m.ta quali gli facciamo pagare per un 

quadro grande del ritrato di N. S. Sisto. V. fel. mem. havuto da lui per servitio nostro et ponete a 

nostro conto Dalla Cancelleria questo di 8. di Luglio 91 scudi---------------------------------------------100 

Dok. 37 

L. Sickel (2010), S. 181, Anm. 49   

ASR, Notai AC, Testamenti, Vol. 21, fol. 220v-221r  

Testamentum Ill. et R D. Iustiniani Orfini 

(28. Januar 1597) 

Ill.mo. et R.mo D. Alexandro Peretto Sancti Laurentij in Damaso diacono cardinali Montalto S.R.E. 

Vicecancellario reliquit Tabellam parvam seu quadrum in quo picta est effigies Sancte mem[oriae] 

Sixti Pape Quinti ad vivum expressa manu insignis Artificis Thome siculi et hoc exiguum munus 

reliquit eminenti amplitudini Dominationis suae Illustrissimae in signum fideli servitutis per ipsum 

Testatorem praestitae ipsi. d.no Cardinali. 
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Dok. 38 

ASR, AC, 2505, fol. 77r-v 

Dicta die [6. September 1594] 

fol. 77r 

Magnificus Dominus Thomas Lauretus Panormitanus Pictor in Urbe habens notitiam supradicte 

societatis sponte etc. ut principalis principaliter et insolidum accessit supradicto Instromento pro 

omnibus et singularis in eo contentis, Costituens se principalem et insolidum promissionem et 

debitorem in omnibus et per omnia erga supradictum magnificum Dominum Franciscum Beninum 

absentem me Notario [presente]. 

Et insuper recognoscendo  bonam fidem dixit et declaravit supradictam societatem initam fuisse eius 

contemplatione et instantia et dictum Dominum Laurentium absentem in ea solummodo habere nudum 

nomen dictaque scuta 130 sibi inservire ad effectum extinguendi aliam societatem scutorum 125 

factam pariter super offitio dicti Domini Laurentij Roggerij sub die 26. Januarij 1591 quae facta fuit 

per renovationem alterius similis summae factae sub die 14 Martij 1588 sub obligatione bonae 

memoriae D. Pompei Roggerij Patris dicti D. Laurentij prout latius de dicta renovatione exhibuit. 

fol. 77v 

fidem dicte societatis cum ratificatione in fine facta per Illustrissimum Dominum Martium 

Sanctacrucium tenoris etc. propterea suscipiendo in se omne commodum incommodum […] damnum 

periculum et fortunam et omnem futurum eventum dicte societatis promisit solvere fructus et in fine 

societatis relevare indemnem supradictum D. Laurentium absentem me Notario [presente]. 

Itaque etc. alias ad omnia damna etc. teneri voluit de quibus etc. obligando propterea se ipsum etc. 

bona etc. iura etc. principaliter et insolidum in forma Camerae apostolicae cum solitis clausulis et 

cautelis citra tamen etc. renunciando cui cunque etc. appellationi etc. pro effectu etc. et consensit in 

mandatum exequutivum etc. unica etc. Et ita iuravit tactis etc. super quibus etc. Actum Romae in 

domo suae habitationis suptus Capitolium Praesentibus D. Petro Andriolo Gugubino et Sabbatino 

Jordano Bononiense testibus etc.       

343 

Dok. 39 

ASR, 30 Not. Cap., Uff. 13, Vol. 97, fol. 955r-955v, 962r 

f. 955 r 

Die 16 men. Aprilis 1597 Indictione X.a  

Pont.us Clementis 8 Anno eius 6° 

In mei etc. personaliter constitutus D. Thomas q. Marii Laureti Panormitanus et civis Rom.s pictor 

sponte etc. omni meliori modo etc. convenit et promisit etc. Ill.mae et Exc.mae D. Catherinae Nobili 

Sfortiae Comitissae a S.ta Flora presenti etc. vulgariter loquendo 

farli doi quadri de pittura in tela d’altezza de palmi dicinove et di larghezza de palmi dodici e mezzo 

uno con la natività del N.ro Sig.re Giesù Cristo et l’altro con san Bernardo che adori il Crocifisso che 

miracolosamente gl‘ apparve in Chiesa mentre faceva oratione, quali promette cominciare il primo del 

mese de maggio pross.o et darli feniti a S.E. fra quindici mesi incominciando dal di primo del d.o 

mese de maggio. A conto della qual pittura et fattura di essi quadri detto Mes. Tomasso confessa 

haver’ hauto et receuto da S.E. scudi cento et quindici di m.ta et doi tele et telari per li detti doi quadri 

delli quali ne fa quietantia in forma. Et oltra detti scudi cento et quindici già pagati, S.E. promette 

pagare al d.o M. Tomasso scudi dieci il mese per tre mesi continui da incominciarsi alli 16 de giugno 

prossimo futuro et per altri tre mesi sequenti darli scudi veinti il mese con tanti giulii et Testoni d‘ 

argento et in capo de li detti sei mesi essendo però detto Mastro Tomasso vivo pagare et sborsare per